- 1 -

教育研究評議会（第６回）議事要旨

日 時  令和２年９月３日（木）  ９時３０分 ～ １０時５５分

方 法  Web会議システム

出席者  別紙のとおり

議 事  審議に先立ち，前回（第４回及び第５回）教育研究評議会の議事要旨（案）の確認

が行われ，原案のとおり了承された。

１ 審議事項
（１）教員の選考について

①非常勤講師
学長から，資料２に基づき，次の教員の選考について説明が行われ，了承された。

令和２年度 学部担当 ：新規 １件

（２）教員の選考開始について

①専任教員
学長から，資料３に基づき，教員選考を開始すること及び教員選考委員会に教員選考を

付託することについて説明が行われ，一部字句修正の上，了承された。

②非常勤講師
 学長から，資料３に基づく授業科目の教員選考を開始すること及び教員選考委員会に教員

選考を付託することについて説明が行われ，了承された。

令和２年度 学部担当 ：新規 ２件

③客員教授等
学長から，資料３に基づき，教員選考を開始すること及び教員選考委員会に教員選考を

付託することについて説明が行われ，了承された。

（３）教員の再任審査について

学長から，資料４に基づき，教員の再任審査について説明が行われ，了承された。

（４）附属中学校長の公募等について
学長及び須田副学長から，附属中学校長の公募について報告が行われ，資料５-1，-2に

基づき，附属中学校長選考委員会の委員として教育研究評議会委員のうち，１名を互選に
より選出したいことについて説明が行われ，選出された。

（５）令和元年度自己点検・評価書の作成について
   須田副学長から，資料６に基づき，令和元年度の年度計画に係る自己点検・評価につい

て，説明が行われ，了承された。
   また，経営協議会及び役員会の議を経て，９月中にWebページで公開予定であることに

ついて，併せて説明が行われた。

- 2 -

２ 報告事項
（１）クロスアポイントメント制度の適用による教職員の採用について

学長及び吉水副学長から，資料７に基づき報告が行われた。

（２）令和３年度運営費交付金の重点支援にかかる概算要求について

 事務局長から，資料８-1～-4に基づき説明が行われた。

－ 以 上 －